CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 648/2019

Alargamento da Rua Santa Catarina, no
trecho  compreendido  entre  a  Avenida
Parigot Souza e a Rua Cerro Largo, no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o alargamento da Rua Santa
Catarina, no trecho compreendido entre a Avenida Parigot Souza e a Rua Cerro Largo,
no Jardim Porto Alegre.

O  alargamento  da  referida  via  é  um  investimento  para  melhorar  o
estacionamento  dos  veículos  sendo  anseio  dos  moradores  e  transeuntes  dessa
região.

A realização do alargamento desta rua é uma forma de complementar
ações que tangem à qualidade da infraestrutura na malha viária urbana do Município,
sendo que diversas outras ruas já passaram por modificações benéficas e essa é mais
uma dessas que carecem desse tipo de serviço.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br